CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA

Telefax: (34) 3851-2150 / 99686-3969
www.carmodoparanaiba.mg.leg.br - camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

Rua Pref. Ismael Furtado, 335 – Centro

CEP: 38840-000 – Carmo do Paranaíba –MG

 1

Carmo do Paranaíba/MG, 05 de julho de 2021.

Ofício Circular no 19/2021

À sua Excelência o(a) Senhor(a)

Vereador(a) ******************

Carmo do Paranaíba – MG

Assunto: encaminhamento de pauta.

Senhor(a) vereador(a),

Encaminhamos, a Vossa Excelência, a pauta da Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 08

de julho de 2021, às 17h00, no plenário Eliaquim Gomes Carolino, localizado na sede desta Casa

Legislativa, nos termos do artigo 115 e 116 do Regimento Interno:

I – primeira parte – expediente, compreendendo:

a) Leitura e aprovação da ata da reunião Ordinária do dia: 24/06;

b) Tribuna livre ou fala de oradores inscritos: Não há.

c) Leitura de correspondências, caso existam: Não há.

II – segunda parte – Ordem do Dia, compreendendo:

a) na primeira parte, discussão e votação de:

PROJETOS DE LEI:

1. PROJETO DE LEI N° 32/2021, de autoria do vereador Julio, que “Dispõe sobre o transporte

de pacientes fora do domicílio, e dá outras providências.”. Para apreciação em 1º turno de

votação.

2. PROJETO DE LEI N° 29/2021, de autoria do Chefe do Poder Executivo, acrescido da

Proposta de Emenda nº 03/2021 que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei

Orçamentária de 2022 e dá outras providências.”. Para apreciação em 2º turno de votação.

Vide pasta do dia 24/06;

3. PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° 04/2021, de autoria da Mesa Diretora, que

“Estima a receita e fixa a despesa da Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba, Estado

de Minas Gerais, para o exercício financeiro de 2022.”. Para apreciação em 1º e 2º turno de

votação.

Obs: Todas as comissões deverão apresentar os devidos pareceres, antes da reunião,

com data anterior ao Ofício Circular.

b) na segunda parte, discussão e votação de:

MOÇÕES:

1. MOÇÃO DE APLAUSO Nº 06/2021, de autoria da vereadora Laura, que “Deixar

registrado seu aplauso ao REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - PROF.

DEMÉTRIUS DAVID, PELOS 15 ANOS DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS DA UFV EM RIO

PARANAÍBA/MG.”. Para apreciação em turno único de votação.

http://www.carmodoparanaiba.mg.leg.br/
mailto:camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA

Telefax: (34) 3851-2150 / 99686-3969
www.carmodoparanaiba.mg.leg.br - camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

Rua Pref. Ismael Furtado, 335 – Centro

CEP: 38840-000 – Carmo do Paranaíba –MG

 2

REQUERIMENTOS: Não há.

INDICAÇÕES:

1. INDICAÇÃO N° 052/2021, de autoria dos vereadores Rubens e Voldinei, que “Indica que

seja realizada a pintura de sinalização de todos os quebra-molas do município de Carmo

do Paranaíba, incluindo também os quebra-molas do Distrito de Quintinos.”. Para

apreciação em turno único de votação.

2. INDICAÇÃO N° 053/2021, de autoria do vereador João Vaz, que “Indica que seja feita uma

pintura geral no Terminal Rodoviário e reforma dos banheiros.”. Para apreciação em turno

único de votação.

3. INDICAÇÃO N° 054/2021, de autoria do vereador João Vaz, que “Indica que seja tapado

um buraco na Rua Manoel Sabino, esquina com a Rua Governador Valadares nesta

cidade.”. Para apreciação em turno único de votação.

4. INDICAÇÃO N° 055/2021, de autoria do vereador João Vaz, que “Indica que seja feito um

estudo para colocar mais lixeiras por toda a cidade.”. Para apreciação em turno único de

votação.

5. INDICAÇÃO N° 056/2021, de autoria da vereadora Maira, que “Indica que seja instalado

um redutor de velocidade e a melhor sinalização na Rua Prefeito João Luiz de Carvalho

próximo ao cruzamento com a Rua Doutor Barcelos, nesta cidade.”. Para apreciação em turno

único de votação.

6. INDICAÇÃO N° 057/2021, de autoria da vereadora Maira, que “Indicam que sejam

realizadas obras de infraestrutura, saneamento básico e fornecimento de energia elétrica

na Rua Lagoa Seca, que se localiza nas proximidades do Campo de Viação, nesta cidade.”.

Para apreciação em turno único de votação.

7. INDICAÇÃO N° 058/2021, de autoria da vereadora Maira, que “Indica que seja realizada a

reforma da Escola Municipal Braz Domingos de Araújo, localizada na Comunidade

Bravinhos.”. Para apreciação em turno único de votação.

8. INDICAÇÃO N° 059/2021, de autoria da vereadora Maira, que “Indicando que seja

destinada subvenção para a reabertura da Escola de Karatê no Distrito de Quintinos, neste

município de Carmo do Paranaíba/MG.”. Para apreciação em turno único de votação.

Atenciosamente,

   LUIS RICARDO DE OLIVEIRA DIAS

                  - Presidente da Câmara -

http://www.carmodoparanaiba.mg.leg.br/
mailto:camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

		2021-07-05T16:25:03-0300
	LUIS RICARDO DE OLIVEIRA DIAS:04522526601